HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-KTNS

V/v khảo sát tình hình thực hiện dự

toán thu, chi ngân sách nhà nước và

kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022

do Tỉnh quản lý và phân bổ

Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi: :

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính;

- Cục Thuế tỉnh;

- Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân

thành phố Hồng Ngự, huyện Thanh Bình, huyện Cao

Lãnh và huyện Tháp Mười.

Nhằm để đánh giá kết quả triển khai, thực hiện dự toán NSNN trên địa bàn

Tỉnh năm 2022 (Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm

2022 và phân bổ ngân sách cấp Tỉnh năm 2022 của tỉnh Đồng Tháp); công tác

xây dựng và phân bổ dự toán NSNN năm 2023 trên địa bàn Tỉnh; Đánh giá công

tác phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2022; kết quả giải ngân vốn đầu tư công

9 tháng và dự kiến cả năm 2022 (Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12

năm 2021 của Hội đồng nhân dân).

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh tổ chức khảo sát nắm lại

tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách và kế hoạch vốn đầu tư công năm

2022 do Tỉnh quản lý và phân bổ như sau:

1. Thời gian, địa điểm, thành phần

a) Thời gian và địa điểm

* Ngày 12 tháng 10 năm 2022:

- Buổi sáng: Lúc 08 giờ, Đoàn làm việc tại huyện Thanh Bình.

- Buổi chiều: Lúc 14 giờ, Đoàn làm việc tại TP Hồng Ngự.

* Ngày 13 tháng 10 năm 2022:

- Buổi sáng: Lúc 08 giờ, Đoàn làm việc tại huyện Cao Lãnh.

- Buổi chiều: Lúc 14 giờ, Đoàn làm việc tại huyện Tháp Mười.

* Ngày 14 tháng 10 năm 2022:

- Buổi sáng: Lúc 08 giờ, Đoàn làm việc với Sở Tài chính và Sở Kế hoạch

và Đầu tư; địa điểm Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Buổi chiều: Lúc 14 giờ, Đoàn làm việc với Cục Thuế.

2. Thành phần

 - Đại diện lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh; Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND Tỉnh.

 - Kính mời Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tham gia cùng Đoàn.

2. Các đơn vị được khảo sát chuẩn bị báo cáo

2

a) Đối với Cục Thuế tỉnh: Báo cáo về kết quả thực hiện các khoản thu

NSNN 9 tháng, ước cả năm 2022 và dự kiến số dự toán thu NSNN năm 2023

trên địa bàn tỉnh, trong đó, phân tích các yếu tố thuận lợi, khó khăn tác động đến

công tác xây dựng dự toán thu năm 2023. Lưu ý đánh giá, phân tích các nội

dung: Công tác tuyên truyền, hướng dẫn các chính sách về thuế; Công tác hỗ

trợ, nuôi dưỡng, khai thác nguồn thu; công tác kiểm tra, thanh tra về thuế và tình

hình xử lý nợ đọng thuế.

b)  Đối với Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Báo cáo về tình hình phân bổ, tiến độ giải ngân vốn đầu tư năm 2022 của

các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; công tác thẩm định nguồn vốn làm cơ sở bố

trí vốn cho các dự án năm 2022.

- Báo cáo về tình hình hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, đặt biệt là công tác

tuyên truyền, khuyến khích các cơ sở sản xuất kinh doanh chuyển thành doanh

nghiệp trên địa bàn Tỉnh.

c) Đối với Sở Tài chính: Báo cáo kết quả thu NSNN trên địa bàn 9 tháng và

ước cả năm 2022. Dự kiến dự toán thu NSNN trên địa bàn Tỉnh năm 2023.

Trong đó, phân tích các yếu tố thuận lợi, khó khăn tác động đến công tác xây

dựng dự toán thu năm 2023.

d) Các huyện, thành phố:

- Báo cáo kết quả thu NSNN trên địa bàn 9 tháng, ước cả năm 2022. Công

tác theo dõi, hỗ trợ, khuyến khích phát triển doanh nghiệp trên địa bàn.

- Báo cáo tiến độ triển khai, kết quả giải ngân vốn đầu tư các công trình, dự

án do cấp Huyện quản lý và phân bổ (kể cả vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục

tiêu).

*Lưu ý: Khi báo cáo đề nghị đơn vị cần có đánh giá thuận lợi, khó khăn;

nguyên nhân và giải pháp cũng như kiến nghị, đề xuất (nếu có).

 Đề nghị các đơn vị gửi báo cáo về Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân

dân Tỉnh chậm nhất ngày 11 tháng 10 năm 2022 (Địa chỉ: số 06, Đặng Văn

Bình, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) và gửi file qua địa chỉ

email: lethikimyen30@gmail.com.

 Trong quá trình thực hiện nếu cần thông tin, xin liên hệ Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND Tỉnh (bà Lê Thị Kim Yến, số điện thoại 0907.390.857) để

được cung cấp thông tin.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Các Phòng thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, Phòng CT HĐND (K.Yến).

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

Tô Hoàng Khương

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T08:47:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T08:47:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T08:48:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T08:49:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!